
UCHWAŁA NR XXIII/69/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Zwalnia się częściowo z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących w kompostowniku przydomowym 
bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

§ 2.  Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w § 1, w wysokości 2,00 zł na miesiąc za każdą osobę zamieszkującą  
nieruchomość. 

§ 3.  Zwolnienie, o którym mowa w § 1 dotyczy wyłącznie właścicieli nieruchomości, którzy złożyli w 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje dotyczące posiadania 
kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

Id: 64147BA1-9D01-4B75-BD70-BEC6724F6C2E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia z 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw wprowadziła obowiązek zwolnienia, w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do
zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Realizując wymóg
ustawowy, przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 64147BA1-9D01-4B75-BD70-BEC6724F6C2E. Podpisany Strona 1




